Para o ano letivo de 2024 a Instituição Educacional Santa Luzia, por meio do 

Documento de Inturmação assinado juntamente com a Unidade Regional de Planejamento 

Educacional e Tecnologia Na Educação (UNIPLAT), da Coordenação Regional de Ensino de 

Samambaia atendeu 328 (trezentos e vinte e oito) crianças de 2 (dois) a 4 (quatro) anos, em 

jornada em tempo integral de 10 (dez) horas diárias, de segunda à sexta-feira, das 7:15h às 

17:15h, com oferta de 5 (cinco) refeições diárias, acompanhadas por nutricionista, tais como: 

café da manhã, fruta da manha, almoço, fruta da tarde e jantar.

[...]

Para o ano letivo de 2024 a Instituição Educacional Santa Luzia, por meio do 

Documento de Inturmação assinado juntamente com a Unidade Regional de Planejamento 

Educacional e Tecnologia Na Educação (UNIPLAT), da Coordenação Regional de Ensino de 

Samambaia atendeu 328 (trezentos e vinte e oito) crianças de 2 (dois) a 4 (quatro) anos, em 

jornada em tempo integral de 10 (dez) horas diárias, de segunda à sexta-feira, das 7:15h às 

17:15h, com oferta de 5 (cinco) refeições diárias, acompanhadas por nutricionista, tais como: 

café da manhã, fruta da manha, almoço, fruta da tarde e jantar.

[...]

Tecnologia Na Educação (UNIPLAT), da Coordenação Regional de Ensino de Samambaia 

atendeu 216 (Duzentos e dezeseis) crianças de 2 (dois) a 4 (quatro) anos, em jornada em tempo 

integral de 10 (dez) horas diárias, de segunda à sexta-feira, das 7:15h às 17:15. 

A redução de 112 (cento e doze) crianças atingira significativamente o valor 

mensal repassado pela administração pública a Instituição, o que fara com que diversos 

empregados sejam demitidos, em janeiro de 2025. Tememos pela qualidade do atendimento, 

que o Projeto Socio Educativo Santa Luzia vem oferecendo ao longo de seus mais de 30 anos,